

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.049/2025

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº019/2025, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). Marlete de Almeida Aguiar da Silva, ORDENADOR(A) DE DESPESAS da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

27.163.283/0001-49 - W. CARNEIRO DA SILVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CADERNO CAPA DURA BROCHURA, 96 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 200MMX275MM. UNIDADE	TILIBRA	900,00	UNID.	17,23	17,20	15.480,00
2	CADERNO GRANDE 12 MATERIAS. 240 FOLHAS COM APROXIMADAMENTE 199MMX270MM. UNIDADE	TILIBRA	900,00	UNID.	16,03	16,01	14.409,00
3	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº 2, EM MADEIRA, CORPO CILÍNDRICO, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO 7MMX175MM, COM MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA,	LEOELEO	13,00	Caixa	32,20	32,19	418,47

	EM CAIXA COM 01 GROS. CAIXA C/144 UNIDADES						
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR AZUL, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	20,00	CAIXA	30,92	30,91	618,20
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, NA COR PRETA, CORPO ÚNICO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE RESISTENTE SEXTAVADO, COM PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA FINA 0,8MM, CARGA E TAMPAS CONECTADAS AO CORPO POR ENCAIXE, COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO, EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	BIC	20,00	CAIXA	57,40	57,39	1.147,80
6	TABUADA	TILIBRA	1.000,00	Unidade	1,15	1,14	1.140,00
7	LAPIS DE COR GRANDE - Especificação: Lapis de cor grande cx c/ 12 unds	LEOELEO	1.700,00	CAIXA	5,88	5,87	9.979,00
8	BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA PARA LÁPIS GRAFITE PACOTE C/100 UNID.	LEOELEO	17,00	Pacote	14,18	14,17	240,89
9	Cola	LEOELEO	800,00	Unidade	7,33	7,32	5.856,00
10	Giz de cera grande. Especificações: giz de cera, formato cilíndrico, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isenta de defeitos e deformações, confeccionado com ceras e pigmentos atóxicos e pigmentação homogênea. O produto deve ser macio, e possuir alto poder de cobertura. São obrigatórias as cores: preto, amarelo, vermelho, dois tons de azul, dois tons de verde e marrom. 90 gr. Caixa contendo 12 Unidades em cores diferentes. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.	KOALA	84,00	Caixa	7,86	7,85	659,40
11	PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM. UNIDADE	DELLO	1.700,00	Unidade	6,11	6,10	10.370,00
12	COLA BRANCA ESCOLAR COM 90G, ATOXICA, EM BASE PVA. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, EMBALAGEM COM 90G, COM BICO DOSADOR - VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO.CAIXA C/12 UNIDADES	LEOELEO	75,00	Caixa	3,25	3,24	243,00
VALOR TOTAL							60.561,76

Adjudicado para W. CARNEIRO DA SILVA inscrita no CNPJ/MF: 27.163.283/0001-49, pelo melhor valor de R\$ 60.561,76 (sessenta mil, quinhentos e sessenta e um reais e setenta e seis centavos), em 11/08/2025.

assinado eletronicamente
Marlete De Almeida Aguiar Da Silva
ORDENADOR(A) DE DESPESAS